
COMUNE DI FORZA D'AGRO
PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXHFn.l cap.98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

TeLDir. 0942/721723 -721721 fax.0942-721015-

DETERMNAN. 92 f/loT, /J'^fe^ Li 19.09.2013

OGGETTO: Lavori di realizzazione loculi Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e
frazione Scifì.
-Incarico studio geologico.

Il direttore Area Tecnica

Visto il progetto relativo alla realizzazione loculi Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e
frazione Scifì, redatto dall'Ufficio tecnico Comunale.
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 99 del 22.11.2012, con la quale è stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori di che trattasi per l'importo complessivo di € 46.000,00;
Vista la determina Sindacale n.13 del 06.11.2012, con la quale è stato nominato il Responsabile
Unico del Procedimento l'Arch. Stracuzzi Sebastiano, dipendente dell'Ufficio Tecnico Comunale;
Considerato che per quanto concerne la copertura finanziaria dell'importo necessario, pari a €
46.000,00, si farà fronte con i fondi di cui al Cood. Mecc. n. 2100501 del corrente bilancio, il quale
presenta la dovuta disponibilità;
Considerato doversi procedere al conferimento dell'incarico a libero professionista Geologo per la
redazione dello studio geologico a supporto dei calcoli statici, a tal uopo redatto al fine di ottenere
l'autorizzazione ai fini sismici da parte del Genio Civile;
Dato atto che l'Ufficio Tecnico Comunale non è dotato di professionista Geologo;
Vista la disponibilità espressa dal Geologo Dott. Cassaniti Carlo;
Visto il disciplinare d'incarico, redatto in conformità alle vigenti disposizioni di legge, con allegato
schema di parcella relativamente all'incarico, per l'importo complessivo di € 1.400,00 comprensivo
di ritenute;
Visto il provvedimento Sindacale n 2 del 26.01.2010 con le quali sono state attribuite le funzioni
dirigenziali di cui all'ari. 51 Legge n ° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.
Visto il regolamento di contabilità comunale;
Visti i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge n.136/2010;
Vista la L.R. n. 16/201 1 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA

l)Di approvare l'allegato disciplinare di conferimento incarico al Geologo Dott. Dott. Cassaniti
Carlo, relativo alla redazione dello studio geologico a supporto del progetto relativo alla
realizzazione loculi Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e frazione Scifì;
2)Dare atto che la somma complessiva di € 1.400,00, trova disponibilità nelle previsioni del
corrente bilancio, di cui al Cood. Mecc. n. 2100501;



3)Liqnidare le competenze spettanti al professionista con successiva determina, ed a
completamento della prestazione;

4)Pubblicare la presente Determina all'Albo Pretorio Comunale ai sensi di legge.
5)Notificare la presente al professionista interessato e agli uffici competenti per l'inserimento nel
registro delle determine.
Lì 19.09.2013

? Visto .per la copertura finanziaria IL
' Al cod.2.100.501 per € 1.400,00
Sul Bilancio. C

II Rag.


